



CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
CNPJ nº: 05.564.711/0001-02
“LEGISLANDO POR SÃO MIGUEL DO GUAMÁ”

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	FAMGUAMA EIRELI CNPJ:29.970.970/0001-00		A R COMERCIO LTDA CNPJ:10.496.117/0001-61/0001-00		ALESSANDRE DO NASCIMENTO SILVA EIRELI CNPJ: 38.229.447/0001-00		Média de Valor Unitario	Média de Valor Total
				VR UNT.R\$	VR TOTAL R\$	VR. UNT.	VR TOTAL R\$	VR UNT.R\$	VR TOTAL R\$		
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - PCT 400G	120	PACOTE	9,00	1.080,00	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00	R\$ 8,67	R\$ 1.040,00
2	AÇUCAR CRISTAL 1KG	120	QUILO	4,50	540,00	R\$ 4,50	R\$ 540,00	R\$ 4,49	R\$ 538,80	R\$ 4,50	R\$ 539,60
3	ADOÇANTE DIETETICO	30	UNIDADE	6,00	180,00	R\$ 5,95	R\$ 178,50	R\$ 6,10	R\$ 183,00	R\$ 6,02	R\$ 180,50
4	AVEIA EM FLOCOS CAIXA	45	UNIDADE	6,00	270,00	R\$ 6,10	R\$ 274,50	R\$ 4,95	R\$ 222,75	R\$ 5,68	R\$ 255,75
5	BISCOITO CREAM CRACKER 400G	120	PACOTE	6,00	720,00	R\$ 6,10	R\$ 732,00	R\$ 5,95	R\$ 714,00	R\$ 6,02	R\$ 722,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	100	PACOTE	6,20	620,00	R\$ 6,25	R\$ 625,00	R\$ 6,30	R\$ 630,00	R\$ 6,25	R\$ 625,00
7	BISCOITO DOCE ROSQUINHA 400G	100	PACOTE	6,00	600,00	R\$ 6,05	R\$ 605,00	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 6,02	R\$ 601,67
8	CAFE EM PO 500G	120	UNIDADE	9,00	1.080,00	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00	R\$ 8,93	R\$ 1.072,00
9	CANELA EM PO EMBALAGEM 25G	15	POTE	3,50	52,50	R\$ 3,45	R\$ 51,75	R\$ 3,60	R\$ 54,00	R\$ 3,52	R\$ 52,75
10	FARINHA DE TAPIOCA TRADICIONAL 01LITRO	80	PACOTE	3,00	240,00	R\$ 2,95	R\$ 236,00	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 2,98	R\$ 238,67
11	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO	45	QUILO	7,80	351,00	R\$ 8,00	R\$ 360,00	R\$ 7,40	R\$ 333,00	R\$ 7,73	R\$ 348,00
12	LEITE CONDENSADO CX 395G	50	UNIDADE	7,50	375,00	R\$ 7,40	R\$ 370,00	R\$ 7,70	R\$ 385,00	R\$ 7,53	R\$ 376,67
13	LEITE DE COCO TRADICIONAL 500ML	50	GARRAFA	5,50	275,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 5,70	R\$ 285,00	R\$ 5,73	R\$ 286,67
14	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 200GR	120	PACOTE	7,00	840,00	R\$ 7,50	R\$ 900,00	R\$ 7,10	R\$ 852,00	R\$ 7,20	R\$ 864,00
15	MARGARINA 500G	60	UNIDADE	7,50	450,00	R\$ 7,40	R\$ 444,00	R\$ 7,55	R\$ 453,00	R\$ 7,48	R\$ 449,00
16	MILHO BRANCO...	40	PACOTE	7,25	290,00	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 7,30	R\$ 292,00	R\$ 7,18	R\$ 287,33
17	SUCO REFRESCO EM PÓ	120	PACOTE	1,20	144,00	R\$ 1,10	R\$ 132,00	R\$ 1,30	R\$ 156,00	R\$ 1,20	R\$ 144,00
18	MANTEIGA 500G	50	POTE	30,00	1.500,00	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00	R\$ 29,30	R\$ 1.465,00
19	SUCO DE CAJU INDUSTRIALIZADO ENGARRAFADO	45	GARRAFA	5,00	225,00	R\$ 6,00	R\$ 270,00	R\$ 5,90	R\$ 265,50	R\$ 5,63	R\$ 253,50
20	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	80	QUILO	14,00	1.120,00	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00	R\$ 14,20	R\$ 1.136,00	R\$ 14,07	R\$ 1.125,33
21	POLPA DE FRUTA CUPUAÇU	80	QUILO	20,00	1.600,00	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00	R\$ 21,50	R\$ 1.720,00	R\$ 21,17	R\$ 1.693,33
22	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	60	QUILO	14,00	840,00	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 14,67	R\$ 880,00

Planilha1

23	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ	60	QUILO	14,00	840,00	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 14,50	R\$ 870,00	R\$ 14,50	R\$ 870,00
24	ÁGUA SANITÁRIA (1L)	70	UNIDADE	2,20	154,00	R\$ 3,00	R\$ 210,00	R\$ 2,80	R\$ 196,00	R\$ 2,67	R\$ 186,67
25	ALCOOL 70% 1 LITRO LIQUIDO	30	UNIDADE	8,90	267,00	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 8,97	R\$ 269,00
26	ÁLCOOL EM GEL	45	UNIDADE	9,80	441,00	R\$ 10,00	R\$ 450,00	R\$ 11,00	R\$ 495,00	R\$ 10,27	R\$ 462,00
27	DESINFETANTE 2L	60	UNIDADE	12,75	765,00	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 13,00	R\$ 780,00	R\$ 13,25	R\$ 795,00
28	DESODORIZANTE EM PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	30	UNIDADE	3,00	90,00	R\$ 3,10	R\$ 93,00	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 3,03	R\$ 91,00
29	DESODORIZADOR DE AMBIENTE.	45	UNIDADE	14,50	652,50	R\$ 15,00	R\$ 675,00	R\$ 15,00	R\$ 675,00	R\$ 14,83	R\$ 667,50
30	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL 500ML	50	UNIDADE	3,00	150,00	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 2,97	R\$ 148,33
31	ESCOVÃO PIAÇAVA	10	UNIDADES	20,00	200,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 20,50	R\$ 205,00	R\$ 20,50	R\$ 205,00
32	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE PCT C/ 10	10	PACOTE	12,00	120,00	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 11,67	R\$ 116,67
33	FLANELA EM ALGODÃO	30	UNIDADE	5,00	150,00	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 5,20	R\$ 156,00	R\$ 4,90	R\$ 147,00
34	LIMPA ALUMINIO 500ML	30	UNIDADE	2,30	69,00	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 2,80	R\$ 84,00	R\$ 2,67	R\$ 80,00
35	LIMPA MOVEIS	40	UNIDADE	5,75	230,00	R\$ 6,20	R\$ 248,00	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 5,98	R\$ 239,33
36	LIMPA VIDROS 500ML...	35	UNIDADE	18,00	630,00	R\$ 17,00	R\$ 595,00	R\$ 18,30	R\$ 640,50	R\$ 17,77	R\$ 621,83
37	PANO DE CHÃO	30	UNIDADE	6,00	180,00	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 6,30	R\$ 189,00	R\$ 6,10	R\$ 183,00
38	PANO DE PRATO	25	UNIDADE	7,00	175,00	R\$ 5,00	R\$ 125,00	R\$ 6,10	R\$ 152,50	R\$ 6,03	R\$ 150,83
39	PAPEL HIGIENICO	60	PACOTE	5,50	330,00	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 5,40	R\$ 324,00	R\$ 5,30	R\$ 318,00
40	PAPEL TOALHA COM FOLHA SIMPLES	50	PACOTE	5,00	250,00	R\$ 5,10	R\$ 255,00	R\$ 5,40	R\$ 270,00	R\$ 5,17	R\$ 258,33
41	SABÃO EM BARRA AZUL 01KG	15	QUILO	8,00	120,00	R\$ 8,50	R\$ 127,50	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 8,17	R\$ 122,50
42	SABONETE 90G	30	UNIDADE	3,00	90,00	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 2,97	R\$ 89,00
43	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS	30	UNIDADE	8,00	240,00	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 7,90	R\$ 237,00	R\$ 8,30	R\$ 249,00
44	SACO PLASTICO PARA LIXO 100LTS	25	ROLO	8,00	200,00	R\$ 7,00	R\$ 175,00	R\$ 8,00	R\$ 200,00	R\$ 7,67	R\$ 191,67
45	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE 50L	40	ROLO	7,00	280,00	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 6,67	R\$ 266,67
46	SACO PALSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 15L	45	ROLO	6,00	270,00	R\$ 5,00	R\$ 225,00	R\$ 6,00	R\$ 270,00	R\$ 5,67	R\$ 255,00
47	VASSOURA PIAÇAVA	10	UNIDADE	12,00	120,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 13,67	R\$ 136,67
48	BANDEJA P/ SERVIR	2	UNIDADE	125,00	250,00	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 151,67	R\$ 303,33
49	COLHER DESCARTAVÉL C/ 50	80	PACOTE	4,00	320,00	R\$ 3,80	R\$ 304,00	R\$ 4,00	R\$ 320,00	R\$ 3,93	R\$ 314,67
50	COPO DESCARTAVEL P/ ÁGUA 180ML	120	PACOTE	5,50	660,00	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 5,50	R\$ 660,00	R\$ 5,33	R\$ 640,00

Planilha1

51	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ML	120	PACOTE	3,00	360,00	R\$ 4,50	R\$ 540,00	R\$ 4,40	R\$ 528,00	R\$ 3,97	R\$ 476,00
52	FACA INOX MESA	25	UNIDADE	5,00	125,00	R\$ 6,00	R\$ 150,00	R\$ 6,00	R\$ 150,00	R\$ 5,67	R\$ 141,67
53	ISQUEIRO	5	UNIDADE	6,00	30,00	R\$ 7,00	R\$ 35,00	R\$ 6,00	R\$ 30,00	R\$ 6,33	R\$ 31,67
54	GARFO DESCARTAVEL PACOTE C/50 UNID.	30	PACOTE	4,00	120,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 3,80	R\$ 114,00	R\$ 3,93	R\$ 118,00
55	GARFO INOX MESA	20	UNIDADE	5,00	100,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00
56	GARRAFA TERMICA 02 LITROS	5	UNIDADE	115,00	575,00	R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 118,00	R\$ 590,00	R\$ 114,33	R\$ 571,67
57	GARRAFA TÉRMICA 1 LT	4	UNIDADE	52,50	210,00	R\$ 68,00	R\$ 272,00	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 61,83	R\$ 247,33
58	PRATO DESCARTAVEL Nº18	200	PACOTE	3,00	600,00	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 3,17	R\$ 633,33
59	PRATOS DE VIDRO.	50	UNIDADE	10,00	500,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 9,50	R\$ 475,00
60	JARRA (2 LITROS)	10	UNIDADE	20,00	200,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 20,50	R\$ 205,00	R\$ 20,83	R\$ 208,33
61	CHALEIRA (2 LITROS)	2	UNIDADE	150,00	300,00	R\$ 155,00	R\$ 310,00	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 155,00	R\$ 310,00
62	CRIVO DE PLÁSTICO	2	UNIDADE	5,90	11,80	R\$ 6,00	R\$ 12,00	R\$ 6,50	R\$ 13,00	R\$ 6,13	R\$ 12,27
63	TAÇA DE ÁGUA EM VIDRO	200	UNIDADE	9,50	1.900,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	R\$ 9,77	R\$ 1.953,33
64	PANELA DE PRESSÃO 10L	2	UNIDADE	190,00	380,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 183,33	R\$ 366,67
65	PANELA DE PRESSÃO ALUMÍNIO NATURAL 4,5 LT	2	UNIDADE	90,00	180,00	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00
66	CAÇAROLA DE DUAS ALÇAS 10L	2	UNIDADE	220,00	440,00	R\$ 222,00	R\$ 444,00	R\$ 219,00	R\$ 438,00	R\$ 220,33	R\$ 440,67
67	COADOR DE CAFÉ	10	UNIDADE	3,50	35,00	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 3,83	R\$ 38,33
68	TOALHA DE MESA PLÁSTICA 160X150	2	UNIDADE	60,00	120,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 64,00	R\$ 128,00	R\$ 63,00	R\$ 126,00
69	TOALHA DE MESA PLASTICA 1,5X300	2	UNIDADE	90,00	180,00	R\$ 93,00	R\$ 186,00	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 91,00	R\$ 182,00

TOTAL:**R\$ 26.922,80****R\$ 28.426,25****R\$ 27.808,05****R\$ 27.441,03****SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, PA, 04 DE OUTUBRO DE 2023**

JOÃO VICTOR BARROS OLIVEIRA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ